[image: image1.png]PROTOCOLO 2587/2017 - 19/06/2017 10:30

INDICAÇÃO Nº 1389/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos sobre a pintura de sinalização de solo, em frente ao ponto de ônibus localizado na Avenida da Saudade, próximo ao número 556, no Centro, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudo de viabilidade visando a execução de pintura de sinalização de solo, em frente ao ponto de ônibus localizado na Avenida da Saudade, próximo ao número 556, no Centro.
Tal medida se faz necessária atendendo ao pedido dos usuários do ônibus, tendo em vista que o local não possui sinalização para embarque e desembarque de passageiros, e desta forma o ônibus fica parado no meio da rua, trazendo riscos aos passageiros e causando transtornos no trânsito.
SALA DAS SESSÕES, 19 de Junho de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS